
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1618/
162339/25-06-2021(Β’  2734) υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματι-
κών μέτρων για την εφαρμογή των Κανονισμών 
(ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου και (ΕΚ) 589/2008 της Ευρω-
παϊκής Επιτροπής σχετικά με τον τομέα των αυ-
γών και για την υποχρεωτική ηλεκτρονική διαδι-
κτυακή σύνδεση του κλάδου της αγοράς αυγών 
στο σύστημα ΑΡΤΕΜΙΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Γ2α/οικ.13814 (1)
Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 236),

β) του άρθρου 90 τουΚωδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

δ) τις διατάξεις της περ. η) της παρ. 1 του άρθρου μό-
νου του π.δ. 103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιότη-
τάς του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» 
(Α’ 70).

2. Tο π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Την υπό στοιχεία Υ32/09-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Ανα-
πληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.25218/08-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Ελευσίνας «Θριάσιο» (Β’ 736).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39169/10-04-2012 Κ.Υ.Α. 
«Οργανισμός του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομεί-
ου «Αττικόν»» (Β’ 1250).

6. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ 79260/17-12-2021 εισήγηση 
της Διοίκησης της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

7. Το απόσπασμα πρακτικών της 19ης/26-07-2021 τακτι-
κής Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Π.Γ.Ν. «Αττικόν» (θέμα 13ο).

8. Το απόσπασμα πρακτικών της 46ης/26-11-2021 τα-
κτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Γενικού Νοσοκομείου 
Ελευσίνας «Θριάσιο» (θέμα 5ο).

9. Το από 10-01-2022 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/
νσης Ανθρώπινου Δυναμικού Ν.Π.

10. Την από 16-07-2021 αίτηση της ιατρού.
11. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.8387/10-02-2022 έγγραφο 

του Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας.

12. Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας 
και των Προϋπολογισμών των εμπλεκόμενων Φορέων, 
αποφασίζουμε:

1. Μία (1) οργανική θέση του κλάδου ειδικευμένων ια-
τρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Νευρολογίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Ελευσίνας «Θριάσιο», όπως αυτή προβλέπεται στις 
διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.25218/08-03-2013 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 736), μεταφέρεται με 
την παρούσα στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
«Αττικόν», και προστίθεται στις θέσεις της Ιατρικής Υπη-
ρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Υ4α/οικ.39169/10-04-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 1250), με ταυτόχρονη μεταφορά της ιατρού 
που κατέχει τη θέση.

2. Μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου ειδικευ-
μένων ιατρών Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευρολογίας, του Πα-
νεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου «Αττικόν», όπως 
αυτή προβλέπεται στις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/
οικ.39169/10-04-2021 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 1250), μεταφέρεται με την παρούσα στο Γενικό Νοσο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1138

11833



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11834 Τεύχος B’ 1138/14.03.2022

κομείο Ελευσίνας «Θριάσιο» και προστίθεται στις θέσεις 
της ιατρικής υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμφω-
να με την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.25218/08-03-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση  (Β’ 736).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαρτίου 2022

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 
ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

    Ι 

 Αριθμ. 540/61279 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 

1618/162339/25-06-2021(Β’ 2734) υπουργικής 

απόφασης «Καθορισμός των αναγκαίων συμπλη-

ρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των Κανο-

νισμών (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου και (ΕΚ) 589/2008 

της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με τον τομέα 

των αυγών και για την υποχρεωτική ηλεκτρονι-

κή διαδικτυακή σύνδεση του κλάδου της αγοράς 

αυγών στο σύστημα ΑΡΤΕΜΙΣ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1, των περ. α’) και δ’) της παρ. 2 και της 

παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 2538/1997 «Τροποποίηση 
της κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά 
φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 242), όπως η παρ. 3 αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 33 του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων αποκατασταθέντων 
και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 135).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32), 
όπως τα δύο πρώτα εδάφια της παρ. 2 αντικαταστάθη-
καν με την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

γ) Των άρθρων 20, 24, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

στ) Της περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 2127/
1993 «Εναρμόνιση προς το κοινοτικό δίκαιο του φορολο-
γικού καθεστώτος των πετρελαιοειδών προϊόντων, αλκο-

όλης και αλκοολούχων ποτών και βιομηχανοποιημένων 
καπνών και άλλες, διατάξεις (Α’ 48), όπως προστέθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 4691/2020 «Ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων για την αναβάθμιση και τον εκσυγχρονισμό 
του αγροτικού τομέα και άλλες διατάξεις (Α’ 108)».

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 4691/2020 (Α’ 108).
η) Της υπ’ αρ. 1209/30007/26.03.2012 απόφασης του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πρό-
γραμμα ελέγχου της σαλμονέλλωσης στις όρνιθες ωο-
παραγωγής του είδους gallus gallus» (Β’ 930).

2. Τους Κανονισμούς, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν:
α) (ΕΕ) υπ΄αρ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013 
«για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωρ-
γικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) υπ΄αρ. 922/72, (ΕΟΚ) υπ΄αρ. 234/79, (ΕΚ) υπ΄αρ. 
1037/2001 και (ΕΚ) υπ΄αρ. 1234/2007 του Συμβουλίου» 
(ΕΕ L 347, 20-12-2013, σ. 671),

β) (ΕΚ) υπ΄αρ. 589/2008 της Επιτροπής της 23ης Ιουνίου 
2008 «για τον καθορισμό λεπτομερών κανόνων εφαρμο-
γής του κανονισμού (ΕΚ) υπ΄αρ. 1234/2007 του Συμβου-
λίου σχετικά με τις προδιαγραφές εμπορίας των αυγών»,

γ) (ΕΕ) 2017/1185 της Επιτροπής, της 20ής Απριλίου 
2017, «για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής των κανονι-
σμών (ΕΕ) υπ΄αρ. 1307/2013 και (ΕΕ) υπ΄αρ. 1308/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τις κοινοποιήσεις στην Επιτροπή πληροφοριών 
και εγγράφων, και για την τροποποίηση και την κατάργη-
ση ορισμένων κανονισμών της Επιτροπής» (Κείμενο που 
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ), όπως τροποποι-
ήθηκε από τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1746 
της Επιτροπής της 1ης Οκτωβρίου 2019 για την τροπο-
ποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2017/1185 
για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής των κανονισμών 
(ΕΕ) υπ΄αρ. 1307/2013 και (ΕΕ) υπ΄αρ. 1308/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τις κοινοποιήσεις στην Επιτροπή πληροφοριών 
και εγγράφων,

δ) (ΕΚ) 853/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 29ης Απριλίου 2004 «για τον καθο-
ρισμό ειδικών κανόνων υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής 
προέλευσης».

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

5. Την από 22/2/2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Αξι-
οποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 

1618/162339/25-06-2021(Β’ 2734) υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών μέ-
τρων για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΕ) 1308/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11835Τεύχος B’ 1138/14.03.2022

(ΕΚ) 589/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με τον 
τομέα των αυγών και για την υποχρεωτική ηλεκτρονική 
διαδικτυακή σύνδεση του κλάδου της αγοράς αυγών 
στο σύστημα ΑΡΤΕΜΙΣ»ώς εξής:

1.1 Στην παρ. 2 του άρθρου 1 προστίθεται περ. στ ως 
εξής:

«στ) Οι επιχειρήσεις των οποίων η δραστηριότητα συ-
νίσταται στην επώαση, στην εκκόλαψη αυγών επώασης 
και στην παραγωγή νεοσσών μιας ημέρας (εκκολαπτή-
ρια) και οι επιχειρήσεις των οποίων η δραστηριότητα 
συνίσταται στην εκτροφή πουλερικών παραγωγής αυ-
γών κατανάλωσης πριν από το στάδιο της ωοτοκίας 
(αναθρεπτήρια)».

1.2 Η υποπερ. ζα) της περ. ζ) της παρ. 2 του άρθρου 4 
αντικαθίσταται ως εξής:

«ζα) Όλες οι επιχειρήσεις πρωτογενούς παραγωγής 
αυγών με σκοπό την εμπορία αυγών κατανάλωσης κα-
ταχωρίζουν, στη διαδικτυακή εφαρμογή ΑΡΤΕΜΙΣ, εντός 
δέκα ημερών από την ημέρα εισόδου κάθε νέου σμήνους 
στο θάλαμο ωοτοκίας, δήλωση εκτροφής.

Στην ανωτέρω δήλωση εκτροφής δηλώνεται:
i) ο προμηθευτής του σμήνους (όπως κωδικός εκκο-

λαπτηρίου, κωδικός αναθρεπτηρίου),
ii) η ημερομηνία εισόδου και η ηλικία του σμήνους,
iii) ο αριθμός των ωοτόκων ορνίθων και η μέθοδος 

εκτροφής,
iv) ο κωδικός θαλάμου εκτροφής που τοποθετούνται 

οι νεοσσοί ή οι όρνιθες. 
Επίσης με διαφορετική προθεσμία δήλωσης, όπως 

αναφέρεται παρακάτω, δηλώνονται:
i) εντός πέντε ημερών, η ημερομηνία και ο αριθμός 

των ζώων προς σφαγή ή πώληση, ο αντίστοιχος κωδικός 
σφαγείου, οι θάνατοι πτηνών εντός της επιχείρησης, ή τα 
στοιχεία της επιχείρησης στα οποία τυχόν πουλήθηκαν 
ζώντα πτηνά.

ii) κατά την πρώτη εγγραφή στην εφαρμογή ΑΡΤΕΜΙΣ, 
δηλώνεται η δυναμικότητα της μονάδας σε αριθμό ταυ-
τοχρόνως παρόντων πτηνών την ημέρα της δήλωσης και 
εάν χρησιμοποιούνται διαφορετικές μέθοδοι εκτροφής, 
αναγράφεται επιπλέον ο μέγιστος αριθμός ταυτοχρόνως 
παρόντων πτηνών ανά μέθοδο εκτροφής.

iii) Έως το τέλος κάθε μήνα δηλώνεται ο αριθμός των 
αυγών που παρήχθησαν τον προηγούμενο μήνα από 

τον μήνα αναφοράς, ανά κατηγορία εκτροφής και ανά 
θάλαμο.».

1.3 Το σημείο i) της υποπερ. ζβ) της περ. ζ) της παρ. 2 
του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής:

«i) οι ποσότητες των αυγών που παραλαμβάνονται 
(κατά τη συλλογή  - εμπορία  - διακίνηση ή χρησιμο-
ποίηση για την παρασκευή προϊόντων αυγού) κατά το 
δεκαπενθήμερο αναφοράς. Οι ποσότητες αυτές κατα-
χωρίζονται ανά χώρα παραγωγής των αυγών, ανά κα-
τηγορία ταξινόμησης ποιότητας και βάρους όταν είναι 
ταξινομημένα και ανά μέθοδο εκτροφής των ορνίθων 
από τις οποίες προήλθαν.».

1.4 Το σημείο ii) της υποπερ. ζβ) της περ. ζ) της παρ. 2 
του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής:

«ii) οι ποσότητες των αυγών που παραδίδονται στη 
διάρκεια του δεκαπενθημέρου αναφοράς. Οι ποσότητες 
αυτές καταχωρίζονται ανά χώρα παραγωγής των αυγών, 
ανά κατηγορία ταξινόμησης ποιότητας και βάρους όταν 
είναι ταξινομημένα και ανά μέθοδο εκτροφής των ορνί-
θων από τις οποίες προήλθαν.».

1.5 Στην περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 4 προστίθεται 
υποπερ. ζδ ως εξής:

«ζδ) Οι επιχειρήσεις της περ. στ) της παρ. 2 του άρθρου 1 
καταχωρίζουν εντός δέκα ημερών στην ηλεκτρονική 
εφαρμογή ΑΡΤΕΜΙΣ τον αριθμό των πτηνών που εξέρ-
χονται από την επιχείρηση ανά θάλαμο και οι ανωτέρω 
επιχειρήσεις είναι υποχρεωμένες να τηρούν για 2 χρόνια 
όλα τα επίσημα έγγραφα, όπως δελτία αποστολής-τιμο-
λόγια αγοράς/πώλησης που αποδεικνύουν την αλήθεια 
της δήλωσης στο πληροφοριακό σύστημα ΑΡΤΕΜΙΣ.».

1.6 Η παρ. 3 του άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Κατά τον έλεγχο αυγών που συσκευάζονται και 

προορίζονται για εξαγωγή λαμβάνονται υπόψη οι δι-
ατάξεις του άρθρου 29 του κανονισμού (ΕΚ) υπ΄αρ. 
589/2008. Επίσης κατά τον έλεγχο των επιχειρήσεων 
της παρ. 2 του άρθρου 1 δύναται να ζητηθούν όλα τα 
επίσημα έγγραφα της επιχείρησης, όπως δελτία αποστο-
λής-τιμολόγια αγοράς/πώλησης από τα κλιμάκια ελέγχου 
που κρίνουν ότι θα τους διευκολύνουν στον έλεγχο.».

1.7 Το πρώτο εδάφιο του άρθρου 9 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«Προσαρτώνται στην παρούσα απόφαση έξι (6) Υπο-
δείγματα, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυ-
τής και έχουν ως εξής:».

1.8 Στο άρθρο 9 προστίθεται νέο Υπόδειγμα 6 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11836 Τεύχος B’ 1138/14.03.2022

« 
 6 

      .   . 2   1   
/ :…… :…………………… 

  

................................................................( ), , .............................................. ( ),    : 
1)............................................................................................................................................................................................................................................................... 
2)............................................................................................................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
3)............................................................................................................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 

    . ...................................................................................................................,        
. …………………............... . . .,     ………………….......................................... 

………....................................................................... ( )   .............................................. ……………….. ......... . ………… ……… 
 . . . ..............................     

……………………………………………………………………………………………………….. 

      : 

(   :              ,     .) 

         : 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
...............................................................................................................................................................................…………………………………………………… 
……..……………………………………………………………............................................................................................................................................................ 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 

        : 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................................................................................. 
................................................................................................................................................................................................................................................................. 

       
1) 
2) 
3) 

(  ,      
  ) 

(        ) 
 

» 

/   
 

  

 
(

) 

 
(  

 
) 

1     . . .      « »   

2      « »       ,  
      .   . 2   4   . 

  

3     « »       ,   
       ,       

  

4        



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11837Τεύχος B’ 1138/14.03.2022

1.9      : 
« 

  

     

     ,     ,       
               

    ,            : 

 
 

  

   
(   ,  

   
) 

 
 

   

 27-43  1  
 15-26  2  
 0-14  3  

               

)  :            25%,    
 : 

 
  

  
 

 

 
 

( ) 

 
  

    
  40 25% 10 

  /  
  
 

   

 
 

30 

 
 

25% 

 
 

7,5 

K   ,  
    

     
    

     
. 

20 25% 5 

   10 25% 2,5 

)  :  :   /        
  20%,     : 

 
  /  

  
 

  
 

 

 
 

 
( ) 

   
 

 

  3000  40 20% 8 

  1000    3000 
 

30 20% 6 

50    1000  20 20% 4 

  50  10 20% 2 

(    63  ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11838 Τεύχος B’ 1138/14.03.2022

      ,            
         ,       

      /      1000    3000 .   
   30,   ( ) 20%      

 6. 

              : 

)  :              
  30%,     : 

 
  

  
 

 

 
 

( ) 

  
  

 
  

  
  5   

50 
 

30% 
 

15 

     
  9, 10, 12, 13, 7 
 9    

 
 

40 

 
 

30% 

 
 

12 

      
 2, 3, 4    

      
    

      5, 
9, 10, 
12, 13, 7  9 

 
 
 
 
 

30 

 
 
 
 
 

30% 

 
 
 
 
 

9 

     
     

 (     
   

50, 40  30)    

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

30% 

 
 
 
 

6 

     
 10 30% 3 

 0 30% 0 

)  :      5         
     5                
    ,    25%,     : 

 
  

  
 

 

 
 

( ) 

   
  

    40 25% 10 

  20 25% 5 

  0 25% 0 

» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11839Τεύχος B’ 1138/14.03.2022

1.10   3      : 

« 

3      « »       ,  
     . , ,     .   . 2   4   

   

  

500€-300.000 € 

» 

1.11  . 3   11   : 
«     . 2  . )  )   1,    

      15    2022 ,    
 )  . 2         2   2022. ». 

Άρθρο 2 
Τελικές Διατάξεις

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1618/162339/25-06-2021(Β’ 2734) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου και (ΕΚ) 589/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με τον τομέα των αυγών και για την υποχρε-
ωτική ηλεκτρονική διαδικτυακή σύνδεση του κλάδου της αγοράς αυγών στο σύστημα ΑΡΤΕΜΙΣ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, από τη δημοσίευση στην οποία, αρχίζει η 
ισχύς της.

  Αθήνα, 8 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11840 Τεύχος B’ 1138/14.03.2022

*02011381403220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-14T17:56:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




